

**GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOKO
ADMINISTRAZIOA**

2

**ADMINISTRACIÓN DEL TERRITORIO
HISTÓRICO DE GIPUZKOA**

GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

**EKONOMIA SUSTAPENeko, LANDA INGURUNEKO
ETA LURRALDE OREKAKO DEPARTAMENTUA**

0333 LI/2019 Foru Agindua, maiatzaren 13koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko landa bideentzako diru laguntzen 2019ko deialdia erabakitzeakoa.

Ekonomia Sustapeneko, Landa Inguruneke eta Lurralde Oreekako Departamentuko foru diputatuak 2019ko maiatzaren 13an ondorengo agindua eman du:

Diputatuen Kontseiluaren 2019ko otsailaren 12ko Erabakiaren bidez Gipuzkoako Lurralde Historikoko landa bideentzako diru laguntzen oinarri arautzaileak onartu ziren, baita diru laguntza horien 2019ko deialdia ere. Erabaki hori 2019ko otsailaren 25eko Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu zen.

7.2 zk. oinarri arautzaileak ezartzen duenez, aurkezten diren eskaerak ebaluazio batzorde batek aztertu eta ebaluatuko ditu, eta ondoren ebazpen proposamena igorriko dio Departamentuko foru diputatuari. Deialdian jasotako eskaerak aztertu ondoren, 8. oinarri arautzaileak ezarritako balorazio irizpideen arabera, Ebaluazio Batzordeak deialdiaren ebazpen proposamena egin du.

Diru laguntza jarduketa amaitzen denean ordainduko da, 13. oinarrian zehaztutako dokumentazio zurigarria aurkeztu ondoren. Diruz lagundutako jarduera batean egiaztatutako gastu erreala hasiera batean aurreikusitakoa baino txikiagoa bada, ordainduko den diru laguntza kalkulatzeko gastu errealarri ebazpen honetan adierazitako ehuneko aplikatuko zaio.

10. oinarriak ezartzen duen bezala, diru laguntzei buruzko ebazpena Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratuko da. Argitalpen horrek banakako jakinarazpena ordeztuko du; eta jakinarazpena egintzat hartuko da lege ondorio guztietarako argitaratu eta hurrengo egunetik hasita.

Hori horrela, foru diputatu honek,

EBAZTEN DU

Lehenengoa. Ematea jarraian adierazitako diru laguntzak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko landa bideen exekuzioa finantzatzeko (2019ko deialdia), 1.0450.500.761.01.02.2019 eta 5.0450.500.761.01.02.2020 kontu sailetan baimendutako gastuaren kargura:

DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA

**DEPARTAMENTO DE PROMOCIÓN ECONÓMICA,
MEDIO RURAL Y EQUILIBRIO TERRITORIAL**

Orden Foral 0333 LI/2019, de 13 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria 2019 de subvenciones para caminos rurales del Territorio Histórico de Gipuzkoa.

La Diputada Foral del Departamento de Promoción Económica, Medio Rural y Equilibrio Territorial, con fecha 13 de mayo de 2019, ha dictado la siguiente Orden:

Mediante Acuerdo del Consejo de Gobierno Foral de 12 de febrero de 2019 se aprobaron las bases reguladoras del otorgamiento de ayudas para caminos rurales del Territorio Histórico de Gipuzkoa, aprobándose en ese mismo acuerdo la convocatoria de dichas ayudas para el año 2019. El citado acuerdo fue publicado en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa de 25 de febrero de 2019.

La base reguladora 7.2 establece que las solicitudes presentadas serán analizadas y evaluadas por una Comisión de Valoración, que elevará propuesta de resolución a la diputada foral del Departamento. Tras el examen de las solicitudes recibidas, conforme a los criterios de valoración establecidos en la base reguladora 8, dicha comisión ha elevado la correspondiente propuesta de resolución de la convocatoria.

El abono de la subvención se realizará a la finalización de la actividad, previa presentación de la documentación justificativa que se detalla en la base 13. Si el gasto real justificado fuera inferior al coste inicialmente previsto de la actuación subvencionada, la cantidad a abonar se determinará aplicando a dicho gasto el porcentaje establecido en la presente resolución.

Tal y como se establece en la base 10, la presente resolución será objeto de publicación en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa, sustituyendo dicha publicación a la notificación individual y entendiéndose efectuada ésta a todos los efectos legales desde el día siguiente a dicha publicación.

En su virtud, esta diputada foral,

RESUELVE

Primero. La concesión de las ayudas que se indican a continuación, para caminos rurales del Territorio Histórico de Gipuzkoa (convocatoria 2019), con cargo al gasto autorizado en las partidas presupuestarias 1.0450.500.761.01.02.2019 y 5.0450.500.761.01.02.2020:

Erakundea eta bidea / Entidad y camino	Gastu lagungarria / Gasto subvencionable (€)	Lag. % Subv	Laguntza / Subvención (€)	Urtea / Año
ABALTZISKETA				
Erbetako bidea	17.956,40	70	12.569,48	2020
Guztira	17.956,40		12.569,48	

Erakundea eta bidea / Entidad y camino	Gastu lagungarria / Gasto subvencionable (€)	Lag. % Subv	Laguntza / Subvención (€)	Urtea / Año
AIA				
AIA-ERROTA	9.574,12	60	5.744,47	2020
Olazabal	27.043,79	60	16.226,27	2020
Torretxo-Talaimendi	14.505,48	60	8.703,29	2020
Guztira	51.123,39		30.674,03	
AIZARNAZABAL				
Mugitzagaina auzoa	70.956,78	49	35.000,00	2020
Guztira	70.956,78		35.000,00	
ALBIZTUR				
Aizkorri Handira bidea	10.914,20	70	7.639,94	2019
Guztira	10.914,20		7.639,94	
ALEGIA				
Leizarrolako bidea	40.104,42	60	24.062,65	2020
Guztira	40.104,42		24.062,65	
ALTZAGA				
Burnisagasti	49.875,67	70	34.912,97	2019
Guztira	49.875,67		34.912,97	
AMEZKETA				
Zubillaga auzotik	58.775,75	60	35.000,00	2020
Guztira	58.775,75		35.000,00	
ANDOAIN				
Ubane/Urrillondo	10.719,39	55	5.895,66	2019
Presaburu	5.275,60	45	2.374,02	2019
Idoiaga	12.222,57	55	6.722,41	2019
Guztira	28.217,56		14.992,09	
ARAMA				
AU-25	13.400,75	85	11.390,64	2019
Guztira	13.400,75		11.390,64	
ASTEASU				
Urzuriaga eta Urzuriaga berri	6.175,86	60	3.705,52	2019
Guztira	6.175,86		3.705,52	
ATAUN				
Aldarreta bidea	26.987,36	60	16.192,42	2020
Ustatxo Zeharra	18.851,80	60	11.311,08	2020
Errondo Zeharra	12.342,00	60	7.405,20	2020
Guztira	58.181,16		34.908,70	
AZPEITIA				
Txarabarrena-Elosu	36.440,38	45	16.398,17	2019
Aitzumariaga Goikoa-Pagotxeta	24.492,74	55	13.471,01	2019
Enparangain-Korostieta	9.748,14	45	4.386,66	2020
Guztira	70.681,26		34.255,84	

Erakundea eta bidea / Entidad y camino	Gastu lagungarria / Gasto subvencionable (€)	Lag. % Subv	Laguntza / Subvención (€)	Urtea / Año
BALIARRAIN				
Dorregiko bidea	54.776,70	64	35.000,00	2020
Guztira	54.776,70		35.000,00	
BEASAIN				
Pagorriaga	48.377,37	45	21.769,82	2020
Seinalaztapena	28.917,27	35	10.121,04	2020
Guztira	77.294,64		31.890,86	
BEIZAMA				
Amenabar baserrira bidea	19.468,90	70	13.628,23	2020
Guztira	19.468,90		13.628,23	
BELAUNTZA				
Bidegain-Udaletxea-Garetxe	29.477,11	70	20.633,98	2020
Guztira	29.477,11		20.633,98	
BERASTEGI				
Jolatzun-Iturbe	21.410,95	75	16.058,21	2020
Maikone-Murgiondo	9.815,52	60	5.889,31	2020
Maiburrungo borda	17.035,36	60	10.221,22	2020
Arbide	3.856,02	60	2.313,61	2020
Guztira	52.117,85		34.482,35	
BERGARA				
Basalgo auzoa	99.956,43	35	35.000,00	2020
Guztira	99.956,43		35.000,00	
BERROBI				
Tontola gora eta Tontola Bera	53.223,00	66	35.000,00	2020
Guztira	53.223,00		35.000,00	
BIDANIA-GOIAZ				
Erreka-bailara	20.977,14	70	14.684,00	2020
Guztira	20.977,14		14.684,00	
DONOSTIA				
Agiti	60.851,02	45	27.382,96	2020
Arrixulo	9.238,62	45	4.157,38	2020
Guztira	70.089,64		31.540,34	
EIBAR				
Loiolaabeletxe	87.231,16	40	35.000,00	2020
Guztira	87.231,16		35.000,00	
ELGETA				
Aixolako presatik-Kortasun Txolokuora	5.723,30	75	4.292,48	2020
Guztira	5.723,30		4.292,48	
ELGOIBAR				
Artesoro bidea	46.630,33	45	20.983,65	2020
Guztira	46.630,33		20.983,65	

Erakundea eta bidea / Entidad y camino	Gastu lagungarria / Gasto subvencionable (€)	Lag. % Subv	Laguntza / Subvención (€)	Urtea / Año
ERRETERIA				
Urdanzuloerreka-Barrengoloia	42.909,02	45	19.309,06	2020
Zamalbide- Bonatxo baserria	6.299,57	45	2.834,81	2020
Guztira	49.208,59		22.143,87	
ERREZIL				
Ariztitxo eta inguruko baserriak	48.193,45	70	33.735,42	2019
Guztira	48.193,45		33.735,42	
ESKORIATZA				
Goierrri bidea	54.085,15	55	29.746,83	2020
Caserio Etxenagusi y otros	6.470,35	55	3.558,69	2020
Guztira	60.555,50		33.305,52	
EZKIO				
Zelaia Etxezarreta	31.613,31	70	22.129,32	2020
Guztira	31.613,31		22.129,32	
GABIRIA				
Gorostarzu-Gaztañaga	20.108,79	70	14.076,15	2020
Guztira	20.108,79		14.076,15	
GAINTZA				
Artxueta bidea	13.288,06	70	9.301,64	2020
Guztira	13.288,06		9.301,64	
HERNANI				
Altzurro bidea	26.934,60	55	14.814,03	2020
Guztira	26.934,60		14.814,03	
HERNIALDE				
Izarre bailarako bidea	25.477,84	70	17.834,49	2020
Txingurri bailarako bidea	24.309,26	70	17.016,48	2020
Guztira	49.787,10		34.850,97	
HONDARRIBIA				
San Telmo	53.514,03	45	24.081,31	2020
Guztira	53.514,03		24.081,31	
IDIAZABAL				
Ormalatza eta Txara	6.169,03	60	3.701,42	2019
Korta erreka	3.519,61	60	2.111,77	2019
Guztira	9.688,64		5.813,19	
IKAZTEGIETA				
Ugarana	58.373,58	60	35.000,00	2020
Guztira	58.373,58		35.000,00	

Erakundea eta bidea / Entidad y camino	Gastu lagungarria / Gasto subvencionable (€)	Lag. % Subv	Laguntza / Subvención (€)	Urtea / Año
ITSASO				
San Lorentzo Ermitako bidea	19.777,33	70	13.844,13	2020
Elorri	9.605,83	70	6.724,08	2019
Mendiguren	8.865,00	70	6.205,50	2019
Urkiologi	7.179,41	70	5.025,59	2020
Guztira	45.427,57		31.799,30	
ITSASONDO				
Lizardiko bidea	46.863,30	75	35.000,00	2020
Guztira	46.863,30		35.000,00	
ITZIAR (DEBA)				
Erlete Goikoa	20.328,00	75	15.246,00	2020
Ametzagaina-Txindurri bidea	13.457,62	60	8.074,57	2020
Albitxuri	18.511,05	60	11.106,63	2020
Guztira	52.296,67		34.427,20	
LAZKAO				
Lazkaomendi	35.404,36	55	19.472,40	2020
Guztira	35.404,36		19.472,40	
LEABURU				
Arburola edo Arbola baserrietarako bidea	88.109,16	40	35.000,00	2020
Guztira	88.109,16		35.000,00	
LEGAZPI				
Barrendiola Mintegi	14.567,03	55	8.011,87	2020
Guztira	14.567,03		8.011,87	
LEINTZ GATZAGA				
Sarrikoratarako	41.049,25	70	28.734,48	2020
Guztira	41.049,25		28.734,48	
LEZO				
Elortegi	32.924,06	55	18.108,23	2020
Sagasti	20.870,64	55	11.478,85	2020
Guztira	53.794,70		29.587,08	
LIZARTZA				
Goltzur	47.099,49	74	35.000,00	2020
Guztira	47.099,49		35.000,00	
MENDARO				
Arnoate bide nagusia	33.892,28	60	20.335,37	2020
Agarre Haundi- Agerre Txiki	6.004,00	60	3.602,40	2020
Idiazabaltxo	13.055,90	60	7.833,54	2020
Guztira	52.952,18		31.771,31	

Erakundea eta bidea / Entidad y camino	Gastu lagungarria / Gasto subvencionable (€)	Lag. % Subv	Laguntza / Subvención (€)	Urtea / Año
MUTILOA				
Agerre baserriko bidea	13.155,20	85	11.181,92	2020
Agirieta baserriko bidea	2.788,74	70	1.952,12	2020
Ugarte baserriko bidea	14.873,32	70	10.411,32	2020
Guztira	30.817,26		23.545,36	
MUTRIKU				
Mizkiamendi	18.129,21	55	9.971,07	2019
Guztira	18.129,21		9.971,07	
OIARTZUN				
Larraburu	75.482,66	45	33.967,20	2020
Guztira	75.482,66		33.967,20	
OLABERRIA				
Altune-herrigunea	320.422,13	11	35.000,00	2020
Guztira	320.422,13		35.000,00	
OÑATI				
9594 Hilerritik Lamiategira	50.009,30	45	22.504,19	2020
9637 Baltzategi-Gorordo	19.518,51	45	8.783,33	2020
Zubillaga seinaleak	10.186,81	35	3.565,38	2020
Guztira	79.714,62		34.852,90	
ORENDAIN				
Urkolamendiko bidea	17.433,68	85	14.818,63	2020
Guztira	17.433,68		14.818,63	
OREXA				
Beorteko bidea	14.356,65	70	10.049,66	2020
Guztira	14.356,65		10.049,66	
ORIO				
Benta	192.006,49	18	35.000,00	2020
Guztira	192.006,49		35.000,00	
SORALUZE				
Barrenetxe	19.965,00	65	12.977,25	2020
Guztira	19.965,00		12.977,25	
TOLOSA				
Montezkue	23.885,40	45	10.748,43	2020
Guztira	23.885,40		10.748,43	
URNIETA				
Aitzgain	9.401,70	55	5.170,94	2020
Kinttalanea-Goibieta	43.868,55	65	28.514,56	2020
Guztira	53.270,25		33.685,50	
URRETXU				
Beibakar	17.466,17	55	9.606,39	2020
Guztira	17.466,17		9.606,39	

Erakundea eta bidea / Entidad y camino	Gastu lagungarria / Gasto subvencionable (€)	Lag. % Subv	Laguntza / Subvención (€)	Urtea / Año
USURBIL				
Urkamendi	44.891,00	65	29.179,15	2020
Guztira	44.891,00		29.179,15	
VILLABONA				
Fraisoro gaineko karretera	57.041,92	55	31.373,06	2020
Guztira	57.041,92		31.373,06	
ZALDIBIA				
Olakosai bidea	64.030,75	55	35.000,00	2019
Guztira	64.030,75		35.000,00	
ZARAUTZ				
Asti	86.459,95	40	35.000,00	2020
Guztira	86.459,95		35.000,00	
ZEGAMA				
Gosategi	14.653,10	75	10.989,83	2020
Iruetxeta	33.390,45	60	20.034,27	2020
Guztira	48.043,55		31.024,10	
ZESTOA				
Ekainbidea	8.687,80	55	4.778,29	2020
Guztira	8.687,80		4.778,29	
ZIZURKIL				
Miranda	23.752,30	55	13.063,77	2020
Zarate	24.046,33	55	13.225,48	2020
Guztira	47.798,63		26.289,25	
ZUMARRAGA				
Leturiondo-Olarte	24.843,72	55	13.664,05	2020
Guztira	24.843,72		13.664,05	
GUZTIRA / TOTAL			1.599.833,10	
			199.959,60	2019
			1.399.873,50	2020

Bigarrena. Ezestea oinarrietako baldintza bete arren, laguntza jaso ahal izateko behar adina baloraziorik izan ez duten eskaerak, 8. oinarriko balorazio irizpideak aplikatu ondoren sortutako hurrenkeraren arabera:

Erakundea	Bidea
Abaltzisketa	Aldabaldeko bidea
Mutiloa	Urbizuaran zaharra baserriko bidea
Orendain	Eguzkitza baserria
Idiazabal	Ursuaran auzoa
Bidania-goiatz	Aldaola baserriko bidea
Azkoitia	Eguzkitza baserriko bidea
Urretxu	Donardegi
Lazkao	Arramendi
Ereñozu	Ugaldetxo Aparrain
Gaintza	Aranburu bidea
Zumarraga	Abendaño-Txerren
Antzuola	Irimoi (Arlustxiki)
Mutriku	Sagarreta
Gaztelu	Lizartzako bidearan hasera

Segundo. La desestimación de las solicitudes que, reuniendo los requisitos de las bases, no alcanzan la valoración necesaria para recibir subvención, en el orden resultante de la aplicación de los criterios de valoración de la base 8:

Entidad	Camino
Abaltzisketa	Aldabaldeko bidea
Mutiloa	Urbizuaran zaharra baserriko bidea
Orendain	Eguzkitza baserria
Idiazabal	Ursuaran auzoa
Bidania-goiatz	Aldaola baserriko bidea
Azkoitia	Eguzkitza baserriko bidea
Urretxu	Donardegi
Lazkao	Arramendi
Ereñozu	Ugaldetxo Aparrain
Gaintza	Aranburu bidea
Zumarraga	Abendaño-Txerren
Antzuola	Irimoi (Arlustxiki)
Mutriku	Sagarreta
Gaztelu	Lizartzako bidearan hasera

Erakundea	Bidea
Abaltzisketa	Ihartza bidea
Altzo	Sarobe
Antzuola	Lizarragako bidea
Gaintza	Amiama bidea
Azkoitia	Olaran baserrirako bidea
Asteasu	Bulano Etxeberrira doan bidea
Asteasu	Opin baserrira doan bidea
Gaztelu	Iturraldera bidea
Beizama	Agiñondo bidea
Zerain	Arane bidea
Elgoibar	Marigorta bidea
Zerain	Arakama enea
Zestoa	Aiakelu
Urretxu	Erosidoeta
Zumarraga	Areitzagabaso
Elgeta	San Antonio baserrirako bidea
Antzuola	Irimoi (Aitza)
Arrasate	Asubeazpi
Altzo	Amabiñe
Elgeta	Zalbide baserrirako bidea

Hirugarrena. Ezestea jarraian adierazitako eskaerak, kasu bakoitzean adierazitako arrazoiengatik:

Erakundea	Bidea	Ezesteko arrazoa
Aia	Zarauzko Hilerría-Elkano	1
Altzaga	Elutse	1
Amezketá	Altunegi auzoa	1
Antzuola	Arrandari (uholdeak)	1
Antzuola	Uzarragako bidea (Beretorio)	2
Ataun	Muntxoeta aldea	1
Ataun	Laztiturrieta aldea	1
Azkoitia	Mendizabal baserrirako bidea	1
Azkoitia	Amusategi baserrirako bidea	1
Azpeitia	Anduti-Otalastegi	1
Beasain	Zunzunegi-Altamira	1
Beizama	Sorogoena baserrira bidea	1
Berastegi	Kamiñero berri	1
Donostia	Marabieta	1
Eibar	Iteriaga-San Roman-Larrañeta	1
Eibar	Arrate-Lezetaabeletxe	1
Eibar	Gorostaapikoa	1
Elgoibar	Abatetxe bidea	1
Eskoriatza	Acceso a Lete	1
Eskoriatza	Zarimutz- Caserio Zalaitxueta	1
Eskoriatza	Lete-Mendiol	1
Ezkio	Berroeta baserria	1
Gabiria	Eiz bidea	1
Hernani*	Añoa bidea	1
Itziar (Deba)	Arriola bidea 1. fasea	1
Leintz gatzaga	Kanposanturako	1
Lizartza	Lezialde	1
Lizartza	Errekalde	1
Lizartza	Ipintza aldea	1
Oiartzun	Saroberreka	1
Oiartzun	Borrokazelaieta	1
Olaberria	Otsoategi	1
Olaberria	Irantzuaga	1
Oñati	9533 Larraingain-Korta	1
Oñati	9650 Kipuetxetik Ertzi-Etxebarrira	1
Orio	Txarako bidea	1
Orio	Agerre bidea	1
Orio	Lertxundi bidea	1
Urnietá	Lategi bidea	1
Urnietá	Errekabeltz	1
Urnietá	Olazar-Bezkitá	1
Villabona	Igarategi-Marrubitzá	1
Zaldibia	Gurutzeta	3
Zarautz	Alkortiaga	1
Zarautz	Oribar	1
Zegama	Loja	1

Entidad	Camino
Abaltzisketa	Ihartza bidea
Altzo	Sarobe
Antzuola	Lizarragako bidea
Gaintza	Amiama bidea
Azkoitia	Olaran baserrirako bidea
Asteasu	Bulano Etxeberrira doan bidea
Asteasu	Opin baserrira doan bidea
Gaztelu	Iturraldera bidea
Beizama	Agiñondo bidea
Zerain	Arane bidea
Elgoibar	Marigorta bidea
Zerain	Arakama enea
Zestoa	Aiakelu
Urretxu	Erosidoeta
Zumarraga	Areitzagabaso
Elgeta	San Antonio baserrirako bidea
Antzuola	Irimoi (Aitza)
Arrasate	Asubeazpi
Altzo	Amabiñe
Elgeta	Zalbide baserrirako bidea

Tercero. La desestimación de las solicitudes que se indican a continuación, por los motivos que en cada caso se señalan:

Entidad	Camino	Motivo de desestimación
Aia	Zarauzko Hilerría-Elkano	1
Altzaga	Elutse	1
Amezketá	Altunegi auzoa	1
Antzuola	Arrandari (uholdeak)	1
Antzuola	Uzarragako bidea (Beretorio)	2
Ataun	Muntxoeta aldea	1
Ataun	Laztiturrieta aldea	1
Azkoitia	Mendizabal baserrirako bidea	1
Azkoitia	Amusategi baserrirako bidea	1
Azpeitia	Anduti-Otalastegi	1
Beasain	Zunzunegi-Altamira	1
Beizama	Sorogoena baserrira bidea	1
Berastegi	Kamiñero berri	1
Donostia	Marabieta	1
Eibar	Iteriaga-San Roman-Larrañeta	1
Eibar	Arrate-Lezetaabeletxe	1
Eibar	Gorostaapikoa	1
Elgoibar	Abatetxe bidea	1
Eskoriatza	Acceso a Lete	1
Eskoriatza	Zarimutz- Caserio Zalaitxueta	1
Eskoriatza	Lete-Mendiol	1
Ezkio	Berroeta baserria	1
Gabiria	Eiz bidea	1
Hernani*	Añoa bidea	1
Itziar (Deba)	Arriola bidea 1. fasea	1
Leintz gatzaga	Kanposanturako	1
Lizartza	Lezialde	1
Lizartza	Errekalde	1
Lizartza	Ipintza aldea	1
Oiartzun	Saroberreka	1
Oiartzun	Borrokazelaieta	1
Olaberria	Otsoategi	1
Olaberria	Irantzuaga	1
Oñati	9533 Larraingain-Korta	1
Oñati	9650 Kipuetxetik Ertzi-Etxebarrira	1
Orio	Txarako bidea	1
Orio	Agerre bidea	1
Orio	Lertxundi bidea	1
Urnietá	Lategi bidea	1
Urnietá	Errekabeltz	1
Urnietá	Olazar-Bezkitá	1
Villabona	Igarategi-Marrubitzá	1
Zaldibia	Gurutzeta	3
Zarautz	Alkortiaga	1
Zarautz	Oribar	1
Zegama	Loja	1

1. Bide horren diru laguntzarekin, entitatearen beste laguntza batekin/batzuekin batera, 9. oinarri arautzailean ezarritako gehieneko zenbatekoa (35.000,00 €) gainditzen da.

2. Proiektua ez da iristen ezarritako gutxieneko inbertsio (aurrekontu) zenbatekora: 2.000 € (1.3 oinarri arautzailea eta deialdiko 4. puntua).

3. Entitate eskatzaileak ez du egiaztatzen bidea udal titularitatekoa edo erabilera publikokoa dela (2. oinarri arautzailea eta deialdiko 3. puntua).

Laugarrena. Foru agindu hau Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratzeko agintzea.

Foru agindu hau behin betikoa da eta amaiera ematen dio administrazio bideari. Erabaki honen aurka, administrazioarekiko auzi errekurtsioa aurkez dezakete interesatuek, zuzenean, Donostiako administrazioarekiko auzietarako epaitegietan. Horretarako, BI hilabeteko epea dute, jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita.

Hala ere, aukera dute horren aurretik berraztertze hau-tazko errekurtsioa aurkezteko foru diputatu honi hilabeteko epean, jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Hori egin ez gero, ezingo da administrazioarekiko auzi errekurtsorik aurkeztu harik eta berraztertzeoaren berariazko ebazpena eman edo ustezko ezezpena gertatu arte. Dena dela, egoki irizitako beste edozein errekurtsio aurkez daiteke.

Donostia, 2019ko maiatzaren 13a.—Alfonso Acarreta Rodríguez, idazkari teknikoa. (3182)

1. La subvención a este camino, sumada a otra u otras de la misma entidad, superaría el máximo subvencionable previsto en la base reguladora 9: 35.000,00 euros.

2. El proyecto no alcanza el importe mínimo de inversión (presupuesto) establecido: 2.000 € (base reguladora 1.3 y punto 4 de la convocatoria).

3. La entidad solicitante no acredita la titularidad municipal o uso público del camino (base reguladora 2 y punto 3 de la convocatoria).

Cuarto. Ordenar la publicación de la presente orden foral en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa.

La presente Orden Foral es definitiva y pone fin a la vía administrativa. Las personas interesadas podrán interponer directamente contra ella recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Donostia / San Sebastián, en el plazo de dos meses, a partir del día siguiente al de su notificación.

No obstante, con carácter previo, podrán interponer recurso potestativo de reposición ante esta Diputada Foral, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su notificación. En este caso, no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente el de reposición o se haya producido su desestimación presunta. Todo ello sin perjuicio de la interposición de cualquier otro recurso que se estime pertinente.

San Sebastián, a 13 de mayo de 2019.—El secretario técnico, Alfonso Acarreta Rodríguez. (3182)